Краснодонский городской совет

Луганской области
Шестого созыва

Тридцатая сессия
Р Е Ш Е Н И Е
От «  01  » 02.  2013г.
          №30/
2242
                     г.Краснодон
	«Об утверждении тарифов  на услуги по   вывозу,  размещению бытовых отходов для населения»

 Руководствуясь ст.28  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», п.п.2 ст.7 Закона Украины  «О жилищно-коммунальных услугах», постановлением Кабинета Министров Украины от 01.06.2011г. № 869 «Об обеспечении единого подхода к формированию тарифов на жилищно-коммунальные услуги», постановлением Кабинета Министров Украины №1010 от 26 июля 2006г. «Об утверждении Порядка формирования тарифов на услуги по вывозу бытовых отходов» с изменениями и дополнениями, на основании письма Краснодонского  коммунального автотранспортного предприятия 032804 от 09.01.2013г. №2, учитывая заключения Государственной инспекции по контролю за ценами в Луганской области  по результатам проверки расчетов экономически обоснованных плановых затрат на  услуги   по вывозу, размещению твердых бытовых отходов №№350, 351 от 06.01.2011г., Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л :

1.Утвердить тарифы   на услуги по  вывозу и  размещению  твердых бытовых отходов для 1-ой группы потребителей – населения, которые оказывает  «Краснодонское  коммунальное автотранспортное предприятие 032804» согласно Приложению №1.

2. Установить, что данное решение  вступает в силу с  момента  опубликования  в городской  общественно- политической  газете «Слава Краснодона».

3.Считать утратившим силу решение исполнительного комитета Краснодонского городского совета  №156 от 01.03.2011г. «Об утверждении тарифов по вывозу бытовых отходов».
4.Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования земельных ресурсов (Галушкин С.В.)
     Городской голова

Ю.Б.БАКЛАГОВ
   Приложение №1

   к решению      Краснодонского

городского совета  №________

от __________________ 2013 г.

Размер тарифов

 на коммунальные услуги по вывозу,  размещению твердых бытовых отходов  для 1-ой группы потребителей – населения.
	№

 п/ п
	Наименование услуг
	 Единица
 измерения
	 Тариф в грн.

 с НДС  в месяц

	 Ігруппа  - население

	1.
	 Вывоз и  размещение твердых бытовых отходов  для населения, которое проживает в многоквартирных жилых домах и общежитиях, независимо от форм собственности
	куб. м
1 житель
	42,92
6,04

	2.
	 Вывоз и  размещение твердых бытовых отходов  для населения, которое проживает в жилых домах с приусадебным участком, независимо от форм собственности
	куб. м
1 житель
	42,92
8,23

	Секретарь городского совета

	Якимов В.Е.

	Начальник Управления

экономики и собственности
	                             Яковлева А.П.